
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDINALE ORESTE GIORGI” 

Via A. Gramsci s.n.c. - 00038 VALMONTONE (RM) ☎   069590703 

COD. MEC. RMIC8BD00C – COD.FISCALE 95017670589 

http://www.istitutogiorgi.edu.it    rmic8bd00c@istruzione.it      rmic8bd00c@pec.istruzione.it 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

. 

 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 

tecnico-operativo del progetto  Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –nell’ambito 

della Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  

transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), Codice avviso/decretoM4C1I2.1-2023-1222  

Titolo progetto: “Informazione” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39303 

Codice Unico di Progetto (CUP): G94D23004300006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 linea di investimento 3.1” Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 

all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 

europea - Next Generation EU 

PRESO ATTO che, dall’ allegato 1 del Decreto ministeriale n. 66 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, risulta assegnato a questo Istituto la 

somma di € 48.707,68; 

VISTO la delibera n. 547 del Collegio dei docenti del 18/10/2023, di adesione alle azioni del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza; 

VISTO la delibera n. 863del Consiglio di Istituto del 20/11/2023, di approvazione all’adesione alle azioni del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 07/12/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’a.s. 2023/24, proseguiranno nell’a.s. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

VISTO il CUP G94D23004300006 assegnato al progetto PNRR - Investimento 2.1 “Didattica  digitale  

integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) acquisito in data 

31/01/2024 e propedeutico all’inoltro del progetto; 

CONSIDERATO che in data 15/02/2024 l’istituzione scolastica ha provveduto all’inoltro del progetto dal 

titolo “Informazione”– Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39303- relativo all’azione PNRR – Missione 

http://www.istitutogiorgi.edu.it/
mailto:rmic8bd00c@istruzione.it
mailto:rmic8bd00c@pec.istruzione.it




4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  

il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66/2023),  attraverso la piattaforma “Futura PNRR – Gestione progetti”, per un importo 

totale pari a € 48.707,68; 

VISTO l’Accordo di concessione ns. prot. n. 1900 del 04/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/03/2024 prot. n. 1915; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e Ricerca – 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”, il Project 

Management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

VISTA la richiesta prot. n. 2215 del 12/03/2024  di autorizzazione da parte del D.G.dell’USR Lazio per lo 

svolgimento di attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, 

all’interno del progetto dal titolo “Informazione”– Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39303- relativo 

all’azione PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  

transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”– Titolo avviso: Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), e nelle more dell’autorizzazione; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Stembridge a valere sul PNRR; 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 

 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari ad un numero massimo di 56 ore x 33,18 lordo 

dipendente, da svolgersi nelle due annualità di durata del progetto. 

 

5. Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte. 

6.           Le prestazioni di cui al presente incarico saranno svolte esclusivamente oltre il normale orario di servizio. 

7. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

8.          Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito timesheet datato e firmato. 

9. La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei 

fondi da parte del Ministero. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07/12/2023 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB dell’Istituzione Scolastica nella 



sezione dedicata al PNRR. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle 

azioni finanziate con il PNRR. 

Valmontone, 12/03/2024 

 

Allegati al presente atto: 

• Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

 

 

   

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Di Vietri 

 

 

 

 


		2024-03-12T13:23:55+0100
	DI VIETRI ANNA




